
МИНОБРНАУКИ РОССИИ 

 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  

УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

 

«НИЖЕГОРОДСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ТЕХНИЧЕСКИЙ 

 УНИВЕРСИТЕТ ИМ. Р.Е. АЛЕКСЕЕВА» 

(НГТУ) 

 

 

ПРИКАЗ 

 
«30» ноября 2022 г           № 482 

                                         г.  Нижний Новгород 

   

 

    ┐ 

    Об оплате обучающихся  

за проживание  в  общежитиях НГТУ  

с 01.12.2022 

 

 

В связи с изменением с 01.12.2022 г. тарифов  на основании решений РСТ: от 28.11.2022 

№ 50/5 « Об установлении АО «Теплоэнерго», г. Н. Новгород, тарифов в сферах 

теплоснабжения и горячего водоснабжения (с использованием открытой системы горячего 

водоснабжения) для потребителей городского округа  г. Н. Новгород»,  от 28.11.2022  № 

50/12 «Об установлении АО «Теплоэнерго», г. Н. Новгород, тарифов на горячую воду, 

поставляемую потребителям  г. Н. Новгорода с использованием закрытой системы 

горячего водоснабжения»,  от 25.11.2022   №  48/129 «Об установлении АО 

«Нижегородский водоканал» г. Н. Новгород тарифов в сфере холодного водоснабжения и 

водоотведения для потребителей Нижегородской области», от 25.11.2022 №  49/16 «Об 

установлении цен (тарифов) на электрическую энергию для населения и приравненных к 

нему категорий потребителей Нижегородской области», от 30.11.2022 № 51/6 « О внесении 

изменений в Решение РСТ  Нижегородской области от 18.12.2020 № 54/127 «Об 

установлении ООО «Нижэкология» г. Н. Новгород, единых тарифов на услугу 

регионального оператора по обращению с твердыми коммунальными отходами по зоне 

деятельности №1», от 25.11.2022 № 49/1 «Об установлении розничных цен на природный 

газ, реализуемый населению Нижегородской области» 

 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

 

 

1. Установить  с 01.12.2022  ежемесячную плату  за  проживание  в  общежитиях 

НГТУ для  обучающихся (в т.ч.иностранцев)  в следующих размерах: 

 
 

 

 



Общежит

ия 

Плата 

за  наем 

Коммунальные услуги 

Размер 

платы 

ВСЕГО 

 

в том числе                                    

отопл

ение 

горячая 

вода 

холодная 

вода 

водоо

тведен

ие 

*электр

оснабж

ение 

газосн

абжен

ие 

Обращен

ие с 

твердым

и  

коммуна

льными 

отходами 

№1 43,80 136,26 191,57 76,51 86,60 211,55 0,00 27,31 773,60 

№2 43,41 131,70 196,08 76,51 86,60 211,55 0,00 27,31 773,16 

№3 46,65 180,00 191,78 76,51 86,60 197,57 78,42 27,31 884,84 

№4 70,61 200,28 223,88 84,07 98,49 197,57 78,42 27,31 980,63 

№5 73,04 148,08 221,04 84,07 98,49 211,55 0,00 27,31 863,58 

№6 73,04 191,58 193,02 84,07 98,49 211,55 0,00 27,31 879,06 

             

*    Обучающиеся, проживающие в комнатах, оборудованных индивидуальными приборами учета  

электроэнергии, плату за электроэнергию производят согласно показаний приборов учета. 

2.    Установить плату за дополнительные услуги согласно приложениям №1, №2; 

3.    Лица, являющиеся детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, лица из 

числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, детьми-инвалидами, инвалидами I 

и II групп, инвалидами с детства, студенты, подвергшиеся воздействию радиации вследствие 

катастрофы на Чернобыльской АЭС и иных радиационных катастроф, вследствие ядерных 

испытаний на Семипалатинском полигоне, студенты, являющиеся инвалидами вследствие военной 

травмы или заболевания, полученных в период прохождения военной  

        службы, и ветеранами боевых действий либо имеющим право на получение государственной 

социальной помощи, а 

 также студенты из числа граждан, проходивших в течение не менее трех лет военную службу по 

контракту в Вооруженных Силах Российской Федерации, во внутренних войсках Министерства 

внутренних дел Российской Федерации, в инженерно-технических, дорожно-строительных 

воинских формированиях при федеральных органах исполнительной власти и в спасательных 

воинских формированиях федерального органа исполнительной власти, уполномоченного на 

решение задач в области гражданской обороны, Службе внешней разведки Российской Федерации, 

органах федеральной службы безопасности, органах государственной охраны и федеральном 

органе обеспечения мобилизационной подготовки органов государственной власти Российской 

Федерации на воинских должностях, подлежащих замещению солдатами, матросами, сержантами, 

старшинами, и уволенных с военной службы по основаниям, предусмотренным подпунктами "б" - 

"г" пункта 1, подпунктом "а" пункта 2 и подпунктами "а" - "в" пункта 3 статьи 51 Федерального 

закона от 28 марта 1998 года N 53-ФЗ "О воинской обязанности и военной службе", освобождаются 

от внесения платы за пользование жилым помещением (платы за наем) в общежитии; 

4.  Начальнику управления информатизации Лабаеву А.М. разместить настоящий приказ с 

приложениями № 1,2 на официальном сайте НГТУ. 

 

 

 

 

Ректор                                      С.М. Дмитриев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Проект вносит:                             Согласовано: 

                                                    

Начальник ПФУ                                                                  Проректор по экономике 

Л.Б. Кочанова                                                                                           С.Ю. Обыденнова 

 

  Проректор УИК 

  О.Б. Солдаткин 

 

                   Главный бухгалтер 

                  Л.А. Иконникова 

 

                                                                                               Начальник управления 

                    студенческого городка  

       А.В. Назаренко 

 

         Председатель профкома  
         студентов НГТУ 

            М.Ю. Долгов 

                        

                                                                                               Начальник правового управления 

  

                                                                                                                        А. В. Маркеева 

 

 

 

 


